

	Пояснения	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня		Три месяца, закончившихся 30 июня	
		2018 года тыс. рублей Неаудированные данные	2017 года тыс. рублей Неаудированные данные	2018 года тыс. рублей Неаудированные данные	2017 года тыс. рублей Неаудированные данные
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	6	3 645 085	3 875 042	1 705 517	1 956 284
Прочие процентные доходы	6	847 953	819 777	411 450	369 482
Процентные расходы	6	(1 963 733)	(2 378 419)	(968 004)	(1 116 967)
Чистый процентный доход		2 529 305	2 316 400	1 148 963	1 208 799
Комиссионные доходы	7	1 464 467	1 047 744	837 493	548 927
Комиссионные расходы	7	(122 289)	(150 822)	(69 315)	(82 353)
Чистый комиссионный доход		1 342 178	896 922	768 178	466 574
Чистый (убыток) доход по торговым операциям		(338 782)	411 367	(412 251)	180 794
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	15 490	-	951
Чистый доход от операций с иностранной валютой		115 638	103 180	72 128	52 164
Чистый прочий (убыток) доход		(39 863)	80 582	(54 729)	22 080
Операционный доход		3 608 476	3 823 941	1 522 289	1 931 362
Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки		(559 206)	(529 472)	(197 623)	(253 235)
Общехозяйственные и административные расходы	8	(2 295 624)	(2 016 213)	(1 258 768)	(1 152 620)
Операционные расходы		(2 854 830)	(2 545 685)	(1 456 391)	(1 405 855)
Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения		753 646	1 278 256	65 898	525 507
Расход по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности		(148 624)	(245 842)	(13 496)	(101 913)
Прибыль от продолжающейся деятельности		605 022	1 032 414	52 402	423 594
Прекращенная деятельность					
Прибыль от прекращенной деятельности до налогообложения		-	69 221	-	39 564
Расход по налогу на прибыль от прекращенной деятельности		-	(13 809)	-	(7 853)
Прибыль от прекращенной деятельности		-	55 412	-	31 711
Прибыль за период		605 022	1 087 826	52 402	455 305
Прочий совокупный убыток					
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>					
<i>Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:</i>					
- чистое изменение справедливой стоимости		-	(9 264)	-	(28)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		-	8 943	-	(90)
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка		-	(321)	-	(118)
Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль		-	(321)	-	(118)
Общий совокупный доход за период		605 022	1 087 505	52 402	455 187

Общий совокупный доход за период



Консолидированные промежуточные сокращенные отчеты о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должны рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.